

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง สายบ้านดอนเชียง หมู่ที่ 4 ตำบลคำแมด อำเภอคำสูง
จังหวัดขอนแก่น - บ้านนาไร่เดียวตำบลขมิ้น อำเภอขมิ้น จังหวัดมหาสารคาม /

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 499,000 บาท /
(สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

3. ลักษณะงานโดยสังเขป งานปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง

4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 18 มกราคม 2559

- 4.1 กำหนดราคากลาง 494,000 บาท /
(สี่แสนเก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

- 4.2 การแบ่งงวดงาน กำหนดงวดงาน จำนวน 1 งวด ระยะเวลาปฏิบัติงาน 90 วัน

5. บัญชีประมาณการราคากลาง

- 5.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง จำนวน 1 แผ่น
5.2 แบบ พร.4 จำนวน 1 แผ่น
5.3 แบบ พร.5 จำนวน 1 แผ่น

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | |
|------------------------|----------------------------|
| 1. นายโกวิท สีห์ทวงศ์ | ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง |
| 2. นายทศพล ธีรพงศ์ชาติ | กรรมการกำหนดราคากลาง |
| 3. นายสรวิศ อภัย | กรรมการกำหนดราคากลาง |

18 ม.ค. 59
(นายทองไทย กิตติทองศรี)
หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

(นายบวร ชินอ้วน)
ผู้อำนวยการศูนย์วิศวกรรมโยธา
(นายวิชาญ พรหมสาขา ณ สกลนคร)

(นายวิรัตน์ นาคคนชม)
ผู้อำนวยการสำนักการช่าง

เห็นชอบ

(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

18 ม.ค. 2559

(นางพัฒน์วดี จันทน์นวล)
(นายวัฒนา ช่างเหลา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
18 ม.ค. 2559

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างถนน

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง สายบ้านดอนเชียง หมู่ที่ 4 ตำบลคำแมด อำเภอขามสูง จังหวัดขอนแก่น - บ้าน หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
 นาไร่เดียว ตำบลขามสูง อำเภอขามสูง จังหวัดมหาสารคาม

รายละเอียดโครงการ ขนาดผิวจราจรลูกรังกว้าง 5.00 ม.ยาว 1,789 ม.ลูกรังหนา 0.20 ลาดชันด้านข้าง 1:2 ราคาน้ำมันดีเซล ปตท. ณ วันที่ 18 มกราคม 2559 ลิตรละ 20.50 บาท

รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
1	งานถมป่าขุดตอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	4,293.00	1.60	6,868.80	1.3365	2.14	9,180.15
2	งานลูกรังผิวทาง (บดอัดแน่น)	ลบ.ม.	1,932.00	181.49	350,638.68	1.3365	242.56	468,628.60
3	งาน วางท่อ คสล.มอก.ชั้น 3 Dia 0.60 x 1.00 ม.	ท่อน	18.00	681.00	12,258.00	1.3365	910.16	16,382.82
กำหนดวงเงิน จำนวน 1 วงด ระยะเวลาปฏิบัติงาน 90 วัน					369,765.48		TOTAL	494,191.56

1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

2 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F

คิดเป็นเงินงบประมาณ

(สี่แสนเก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

เงื่อนไขล่วงหน้าจ่าย 0 %

ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี

เงินประกันผลงานหัก 0 %

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %

(นายโกวิท ลิ้มพวงค์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายทศพล ธีรพงศ์ชาติ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสรวิธ อภัย)

กรรมการกำหนดราคากลาง

=	369,765.48
=	1.3365
=	494,191.56
=	494,000.00

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	งานทาง
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง สายบ้านดอนเชียง หมู่ที่ 4 ตำบลคำแมด อำเภอลำสูง จังหวัด ขอนแก่น - บ้านนาไร่เดียว ตำบลชมชื่น อำเภอลำสูง จังหวัดมหาสารคาม /
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบลคำแมด อำเภอลำสูง จังหวัดขอนแก่น
แบบเลขที่	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	ที่แบบ มีจำนวนจำนวน 1 หน้า
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่	

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	-	-	-	
2	ประเภทงานทาง	373,558.80	1.3365	499,261.34	
3	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	
4	ประเภทสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	
	 ฯลฯ				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				

รวมค่าก่อสร้าง

499,261.34

คิดเพียง

499,000.00

(สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

ลงชื่อผู้ประมาณการ

(นายโกวิท สีพหุวงศ์)

นายช่างโยธา 7 ว.

ลงชื่อผู้ตรวจสอบ

(นายอมร พระคุณ)

วิศวกรโยธา 8 วช

ลงชื่อผู้ตรวจสอบ

(นายทองไทย กิตติทองศรี)

หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

ลงชื่อเห็นชอบ

(นายบวร ชินอ้วน)

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมการก่อสร้าง

บัญชีแสดงรายละเอียดประมาณราคาก่อสร้าง

ปร.4

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง สายบ้านดอนเชียง หมู่ที่ 4 ตำบลคำแมด อำเภอซำสูง จังหวัดขอนแก่น - บ้านนาไร่
เดียว ตำบลขมิ้น อำเภอขมิ้น จังหวัดมหาสารคาม

ขนาดผิวจราจรลูกรังกว้าง 5.00 ม.ยาว 1,789 ม.ลูกรังหนา 0.20 เมตรลาดชันด้านข้าง 1:2

รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย (บาท)	ราคารวม (บาท)	หมายเหตุ
1	งานถางป่าขุดตอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	4,293.00	1.64	7,040.52	
2	งานลูกรังผิวทาง (บดอัดแน่น)	ลบ.ม.	1,932.00	183.29	354,116.28	
3	งาน วางท่อ คสล.มอก.ชั้น 3 Dia 0.60 x 1.00 ม.	ท่อน	18.00	689.00	12,402.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง				373,558.80	

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

(นายโกวิท สีพิทวงศ์)

นายช่างโยธา 7 ว.